
k 

 Digitální podpis u výpisů v PDF                

 

 

Komerční banka, a.s., se sídlem:  

Praha 1, Na Příkopě 33 čp. 969, PSČ 114 07, IČ: 45317054 
ZAPSANÁ V OBCHODNÍM REJSTŘÍKU VEDENÉM MĚSTSKÝM SOUDEM V PRAZE, ODDÍL B, VLOŽKA 1360 

 

1/15

 

 
 

 
 
 

 
 
 
 

Digitální podpis u výpisů v PDF 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



k 

 Digitální podpis u výpisů v PDF                

 

 

Komerční banka, a.s., se sídlem:  

Praha 1, Na Příkopě 33 čp. 969, PSČ 114 07, IČ: 45317054 
ZAPSANÁ V OBCHODNÍM REJSTŘÍKU VEDENÉM MĚSTSKÝM SOUDEM V PRAZE, ODDÍL B, VLOŽKA 1360 

 

2/15

 

Jaký certifikát využívá KB pro digitální podpis? 
 
Komerční banka využívá k zabezpečení svých elektronických výpisů ve formátu PDF předaných e-mailem 
nebo prostřednictvím internetového bankovnictví digitální podpis opatřený Komerčním serverovým 
certifikátem od společnosti První certifikační autorita, a.s. (dále jen I.CA).  
 
Digitální podpis zajistí výpisu „autenticitu“ (pravost výpisu, výstavce výpisu je KB) a „integritu“ 
(neporušenost výpisu, výpis nebyl na cestě pozměněný). 
 

Jak poznáte zda je digitální podpis platný? 
 
Následující návod platí pro nejčastěji používaný prohlížeč PDF dokumentů Adobe Reader. Většina dalších 
nástrojů digitální podpis nezobrazuje. 
 
Zda je digitální podpis platný zjistíte na první pohled po otevření bankovního výpisu vlevo nahoře. 
 
 
Platný digitální podpis: 
 

 
 
 
 
Neplatný digitální podpis: 
 

 
 
 
To, že se jeví digitální podpis jako neplatný může mít dvě příčiny: 

 není povoleno „ověřování podpisů“ v Adobe Reader v rámci nastavení integrace s Windows 
 Kořenový certifikát I.CA není umístěný mezi důvěryhodnými certifikáty 

 

Jak umístit certifikát mezi důvěryhodné do Vašeho PC? 
 
Kořenový serverový certifikát I.CA, který garantuje důvěryhodnost certifikátu KB, je umístěný mezi 
důvěryhodnými certifikáty OS Microsoft a od 11.4.2014 i v Apple Root Certificate Program.  
 
Pokud se Vám podpis nezobrazuje jako validní, proveďte prosím na svém PC následující kroky, které Vám 
zajistí umístění certifikátu mezi důvěryhodné.  
 
 

 



k 

 Digitální podpis u výpisů v PDF                

 

 

Komerční banka, a.s., se sídlem:  

Praha 1, Na Příkopě 33 čp. 969, PSČ 114 07, IČ: 45317054 
ZAPSANÁ V OBCHODNÍM REJSTŘÍKU VEDENÉM MĚSTSKÝM SOUDEM V PRAZE, ODDÍL B, VLOŽKA 1360 

 

3/15

 

KROK 1 - povolení „ověřování podpisů“ v Adobe Readeru 
 

1. Postup pro Adobe reader verze 10 a nižší 
 
Otevřete si prohlížeč Adobe Reader. 
 
1. Na úvodní obrazovce prohlížeče klikněte na záložku Úpravy a poté vyberte volbu Předvolby… 
 
 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 



k 

 Digitální podpis u výpisů v PDF                

 

 

Komerční banka, a.s., se sídlem:  

Praha 1, Na Příkopě 33 čp. 969, PSČ 114 07, IČ: 45317054 
ZAPSANÁ V OBCHODNÍM REJSTŘÍKU VEDENÉM MĚSTSKÝM SOUDEM V PRAZE, ODDÍL B, VLOŽKA 1360 

 

4/15

 

2. Na záložce Předvolby zvolte kategorii Zabezpečení a poté klikněte na tlačítko Další předvolby… 
 

 
 
 
 
3. Zvolte záložku Integrace s Windows a povolte Ověřování podpisů, volby potvrďte tlačítkem OK. 
 
 
 

 
 
 

 
 



k 

 Digitální podpis u výpisů v PDF                

 

 

Komerční banka, a.s., se sídlem:  

Praha 1, Na Příkopě 33 čp. 969, PSČ 114 07, IČ: 45317054 
ZAPSANÁ V OBCHODNÍM REJSTŘÍKU VEDENÉM MĚSTSKÝM SOUDEM V PRAZE, ODDÍL B, VLOŽKA 1360 

 

5/15

 

2. Postup pro Adobe reader verze 11 
 
Otevřete si prohlížeč Adobe Reader. 
 
1. Na úvodní obrazovce prohlížeče klikněte na záložku Úpravy a poté vyberte volbu Předvolby… 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 



k 

 Digitální podpis u výpisů v PDF                

 

 

Komerční banka, a.s., se sídlem:  

Praha 1, Na Příkopě 33 čp. 969, PSČ 114 07, IČ: 45317054 
ZAPSANÁ V OBCHODNÍM REJSTŘÍKU VEDENÉM MĚSTSKÝM SOUDEM V PRAZE, ODDÍL B, VLOŽKA 1360 

 

6/15

 

2. Na záložce Předvolby zvolte kategorii Podpisy a poté klikněte na tlačítko Další… u volby Ověření  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



k 

 Digitální podpis u výpisů v PDF                

 

 

Komerční banka, a.s., se sídlem:  

Praha 1, Na Příkopě 33 čp. 969, PSČ 114 07, IČ: 45317054 
ZAPSANÁ V OBCHODNÍM REJSTŘÍKU VEDENÉM MĚSTSKÝM SOUDEM V PRAZE, ODDÍL B, VLOŽKA 1360 

 

7/15

 

3. Na záložce Předvolby ověření podpisu zaškrtněte v části Integrace s Windows volbu Ověřování podpisů, volby 
potvrďte tlačítkem OK 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



k 

 Digitální podpis u výpisů v PDF                

 

 

Komerční banka, a.s., se sídlem:  

Praha 1, Na Příkopě 33 čp. 969, PSČ 114 07, IČ: 45317054 
ZAPSANÁ V OBCHODNÍM REJSTŘÍKU VEDENÉM MĚSTSKÝM SOUDEM V PRAZE, ODDÍL B, VLOŽKA 1360 

 

8/15

 

4. Na další obrazovce potvrďte tlačítkem OK. 
 

 
 
 
Změny se promítnou do prohlížeče Adobe Reader po jeho zavření a opětovném otevření. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



k 

 Digitální podpis u výpisů v PDF                

 

 

Komerční banka, a.s., se sídlem:  

Praha 1, Na Příkopě 33 čp. 969, PSČ 114 07, IČ: 45317054 
ZAPSANÁ V OBCHODNÍM REJSTŘÍKU VEDENÉM MĚSTSKÝM SOUDEM V PRAZE, ODDÍL B, VLOŽKA 1360 

 

9/15

 

KROK 2 - Import certifikátu do PC 
 
V některých ojedinělých případech je třeba pro správnou funkčnost ověření elektronického podpisu v pdf dokumentech 
nainstalovat platný certifikát. Pro instalaci certifikátu nejsou nutná administrátorská práva na Vašem počítači. 

Platný certifikát od společnosti I.CA je umístěný ke stažení: 

 na našich webových stránkách Komerční banky v sekci Stáhněte si http://www.mojebanka.cz/cs/stahnete-
si.shtml, v část Certifikační politika, odkaz Certifikát pro ověření elektronických výpisů. 
 

 přímo ze stránek 1. Certifikační autority http://www.ica.cz/SHA2-Komercni 
Otevře se vám stránka I.CA  „Kořenový certifikát certifikační autority pro vydávané komerční certifikáty SHA2“ 
Klikněte na odkaz DER 1070 byte  

 

 
 
 
 

 
 
 
 



k 

 Digitální podpis u výpisů v PDF                

 

 

Komerční banka, a.s., se sídlem:  

Praha 1, Na Příkopě 33 čp. 969, PSČ 114 07, IČ: 45317054 
ZAPSANÁ V OBCHODNÍM REJSTŘÍKU VEDENÉM MĚSTSKÝM SOUDEM V PRAZE, ODDÍL B, VLOŽKA 1360 

 

10/15

 

1. Postup pro import certifikátu v operačním systému WINDOWS 7  
 
1. Klikněte 2x na certifikát a otevře se Vám okno Certifikát. Zvolte tlačítko Nainstalovat certifikát… 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



k 

 Digitální podpis u výpisů v PDF                

 

 

Komerční banka, a.s., se sídlem:  

Praha 1, Na Příkopě 33 čp. 969, PSČ 114 07, IČ: 45317054 
ZAPSANÁ V OBCHODNÍM REJSTŘÍKU VEDENÉM MĚSTSKÝM SOUDEM V PRAZE, ODDÍL B, VLOŽKA 1360 

 

11/15

 

 
2. Otevře se Vám průvodce importem certifikátu, pomocí kterého provedete uložení certifikátu do Vašeho PC. 

 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 



k 

 Digitální podpis u výpisů v PDF                

 

 

Komerční banka, a.s., se sídlem:  

Praha 1, Na Příkopě 33 čp. 969, PSČ 114 07, IČ: 45317054 
ZAPSANÁ V OBCHODNÍM REJSTŘÍKU VEDENÉM MĚSTSKÝM SOUDEM V PRAZE, ODDÍL B, VLOŽKA 1360 

 

12/15

 

 
 

 
 
 
3. Po stisknutí tlačítka Dokončit se Vám zobrazí okno o úspěšném importu certifikátu. 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



k 

 Digitální podpis u výpisů v PDF                

 

 

Komerční banka, a.s., se sídlem:  

Praha 1, Na Příkopě 33 čp. 969, PSČ 114 07, IČ: 45317054 
ZAPSANÁ V OBCHODNÍM REJSTŘÍKU VEDENÉM MĚSTSKÝM SOUDEM V PRAZE, ODDÍL B, VLOŽKA 1360 

 

13/15

 

2. Postup pro import certifikátu v operačním systému WINDOWS 8  
 
1. Klikněte 2x na certifikát a otevře se Vám okno Certifikát. Zvolte tlačítko Nainstalovat certifikát… 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



k 

 Digitální podpis u výpisů v PDF                

 

 

Komerční banka, a.s., se sídlem:  

Praha 1, Na Příkopě 33 čp. 969, PSČ 114 07, IČ: 45317054 
ZAPSANÁ V OBCHODNÍM REJSTŘÍKU VEDENÉM MĚSTSKÝM SOUDEM V PRAZE, ODDÍL B, VLOŽKA 1360 

 

14/15

 

2. Otevře se Vám průvodce importem certifikátu, pomocí kterého provedete uložení certifikátu do Vašeho PC. 
 
 

 
 
 
 

 
 



k 

 Digitální podpis u výpisů v PDF                

 

 

Komerční banka, a.s., se sídlem:  

Praha 1, Na Příkopě 33 čp. 969, PSČ 114 07, IČ: 45317054 
ZAPSANÁ V OBCHODNÍM REJSTŘÍKU VEDENÉM MĚSTSKÝM SOUDEM V PRAZE, ODDÍL B, VLOŽKA 1360 

 

15/15

 

 
 
3. Po stisknutí tlačítka Dokončit se Vám zobrazí okno o úspěšném importu certifikátu. 

 

 
 
 
 
 


9.0.0.2.20101008.1.734229
	bttn2: 
	bttn3: 
	bttn4: 
	bttn1: 



